1 INCIP. COMONIT. OROSII AD SC̄M AGVSTIN̄. EPM. DE ERRORE.
PRISCILLIANISTARV̄. ET ORIGENISTARV̄. A (fol. 48) COMMONI-
TORIVM OROSII PRESBITERI AD SC̄M AV̄G. DE PRISCILLIANISTIS.
ET DE ORIGENIS ERRORE. B (fol. 120) CONSULTATIO siue COM-
MONITORIUM OROSII AD AUGUSTINUM, DE ERRORE PRISCIL-
LIANISTARUM ET ORIGENISTARUM D [cf. Aug., retract. II, c. XLIV:
'Orosii cuiusdam Hispani presbyteri consultationi de Priscillianistis et
de quibusdam Origenis sensibus . . . quanta potui breuitate . . . respondi ~;
et ipsa enim consultatio responsioni meae a capite adiuncta est e. q. s.]
4 ante beatiss. praefixa et uox commonitorium A horosius AB 9 puer
ABD, sed 'fortasse presbyter' D in margine 10 heresibus A 11 ne-
cesse fuit me festinato BD 12 arbores in ras. man. 1 B 14 per-
metiaris, eti in ras. man. 1 B 'Uaticani codices qua possis dispo-
sitionem adhibere uirtutis' d 15 tantum] leg. tandem ?

aliorum plantationes uel insertiones erue atque succide et
 neram sparge sementem nobis de tuis fontibus rigaturis. Ego
 deum testem spondeo et incrementum operis tui spero, quia
 terra illa quae nunc ingratos fructus insincera cultura exhibet,
 si eam de manna illo recondito apud te mandando et re- 5
 plendo uisitaueris, usque in centesimum fructum profusa
 aliquando liberius ubertate proficiet. Per te dominus deus noster,
 per te, inquam, beate pater, quos castigauit in gladio, emen-
 det in uerbo. Ad te per deum missus sum; de te per eum
 spero, dum considero qualiter actum est quod huc ueni. Agnosco, 10
 cur uenerim: sine uoluntate, sine necessitate, sine consensu
 de patria egressus sum, occulta quadam ui actus, donec in
 istius terrae litus adlatus sum; hic demum in eum resipiui
 intellectum quod ad te uenire mandabar. Inpudentem non iu-
 dices, si accipis confitentem. Fac me ad dilectam dominam 15
 meam idoneum negotiatorem, inuenta margarita, non
 fugitiuum seruum euersa substantia reuerti. Dilacerati grauius
 a doctoribus prauis quam a cruentissimis hostibus sumus. Nos
 confitemur offensam: tu peruides plagam; quod solum super-
 est: adiuuante domino largire medicinam! Breuiter ergo et quid 20
 ante male plantatum conualuit et quid postea peius insertum
 praeualuit, ostendam.

1 cf. Matth. 15, 13. 2 sq. cf. I. Cor. 3, 7. 5 cf. Apoc. 2, 17.
 6 cf. Matth. 13, 8 et 23. 11 sine uol. e. q. s.] cf. IV. Reg. 18, 25; Hebr.
 7, 3; Ps. 54, 15. Gen. 12, 1; Act. 3, 7. 15 ad — reuerti] Gen. 16, 9.
 16 negot. — marg.] Matth. 13, 45. 46. 17 euersa s.] cf. Gen. 7, 4. 23; al.

3 testem dñm B \mathfrak{D} 4 ingratos A \mathfrak{D}] uitiatos B insincera cultura A]
 insincere culta B \mathfrak{D} exhibet B 5 si eandem anno ullo recondito apud
 te mand. A si eam de manna illo recondito tu apud me B \mathfrak{D} 'editi
 in siucera cultura exhibet, si eandem anno illo recondito apud te man-
 dando; *castigantur subsidio ms. Sigirammensis (seu S. Cigiranni)* \mathfrak{d}
 6 pfsa B 7 liberius A \mathfrak{D}] uberius B 8 *leg. beatissime?* 10 ueni
 AB] uenirem \mathfrak{D} agnosco] agnosce *coni. Sam. Brandt* 11 cur] quur A
 13 adlatus A] ablatu B, littus allatus \mathfrak{D} resipiui A] resipui B \mathfrak{D} 15 'editi
 dilectum dominum meum, *at mss: dilectam dominam meam, patriam sci-*
licet, ad quam reuerti cupit \mathfrak{d} 18 *eruentissimis A man. 1, cruentissi-*
mis B 19 *plaga* // (*erat plagam*) A 22 *praeualuit B; cf. supra ad p. 46, 22*